

WinLeasing ApS

Lars Hansvej 8
4771 Kalvehave

CVR-nr. 36721839

Årsrapport 2021/22

1. oktober 2021 - 30. september 2022

Fremlagt og godkendt på ordinær
generalforsamling, den 31. marts 2023

Jesper Nykær Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Resultatdisponering	12
Aktiver	13
Passiver	14
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskab

WinLeasing ApS

Lars Hansvej 8

4771 Kalvehave

CVR-nr.: 36721839

Direktion

Jesper Nykær Andersen

Bestyrelse

Jesper Nykær Andersen

Kurt Nykjær

Revisor

inforevision

statsautoriseret revisionsaktieselskab

Buddingevej 312

2860 Søborg

CVR-nr. 19263096

Kenny Madsen, statsautoriseret revisor

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive leasingvirksomhed med køretøjer og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK -8.711.910 mod DKK -8.073.333 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK -5.148.086.

Ledelsen anser resultatet for utilfredsstillende.

Selskabets resultat er negativt påvirket af nedskrivning til tab på tilgodehavender og køretøjer (som er en del af leasingtilgodehavender) med DKK 8.762.101.

Myndighedernes aktion omkring postulerede klonede biler har vist sig have haft en stor negativ indvirkning på selskabets drift og kundernes tillid til selskabet. Dette er særligt udtalelser i pressen, som er misvisende. Særligt at politiet har stillet op til pressefoto og fortalt, at De havde fundet klonede biler på selskabets adresse. Dette var faktisk forkert og alle biler er tilbageleveret til selskabet som værende ikke klonede. Dette billede har gået igen ved kontrol af kundernes leasingbiler i forbindelse med løbende kontroller på offentlige veje. Selskabet har samarbejdet med myndighederne i forbindelse med den omfattende kontrol af selskabet og billeasingbranchen. Selskabet har væsentligt reduceret leasingflåden i selskabet med store tab til følge.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer med baggrund i udarbejdet budget at næste års resultat er positivt før negativ påvirkning af stigende renter. Stigende renter forventer at påvirke selskabets resultat negativt, i regnskabsåret 2022/23, med ca. DKK 1.000.000, ved renteniveauet for datoen for ledelsens aflæggelse af ledelsesberetning.

Der henvises til note 1 i årsregnskabet for en omtale af selskabets fortsatte drift.

Resultatopgørelse

	Note	2021/22	2020/21
		DKK	DKK
Bruttotab	3	-7.738.190	-8.444.893
Personaleomkostninger	4	-844.031	-1.800.549
Indtjeningsbidrag		-8.582.221	-10.245.442
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	5	-104.985	-104.984
Resultat af primær drift		-8.687.206	-10.350.426
Skat af årets resultat	6	-24.704	2.277.093
Årets resultat		-8.711.910	-8.073.333
Særlige poster	3		

Resultatdisponering

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Overført til overført resultat	-8.711.910	-8.073.333
Årets resultat	-8.711.910	-8.073.333

Aktiver

	<u>Note</u>	<u>30-09-2022</u>	<u>30-09-2021</u>
		DKK	DKK
Indretning af lejede lokaler		67.965	100.900
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		46.200	118.250
Materielle anlægsaktiver	7, 12	<u>114.165</u>	<u>219.150</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9	40.000	40.000
Deposita		68.010	63.340
Finansielle anlægsaktiver	8	<u>108.010</u>	<u>103.340</u>
Anlægsaktiver		<u>222.175</u>	<u>322.490</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12	37.423.502	63.123.605
Andre tilgodehavender	2	12.846.125	14.734.685
Udskudte skatteaktiver	6	216.244	240.948
Periodeafgrænsningsposter		602.828	365.834
Tilgodehavender		<u>51.088.699</u>	<u>78.465.072</u>
Likvide beholdninger		<u>515.508</u>	<u>519.529</u>
Omsætningsaktiver		<u>51.604.207</u>	<u>78.984.601</u>
Aktiver i alt		<u>51.826.382</u>	<u>79.307.091</u>

Passiver

	<u>Note</u>	<u>30-09-2022</u>	<u>30-09-2021</u>
		DKK	DKK
Virksomhedskapital		5.000.000	5.000.000
Overkurs ved emission		2.354.600	2.354.600
Overført resultat		-12.502.686	-3.790.775
Egenkapital		-5.148.086	3.563.825
Gæld til kreditinstitutter		0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.912.500
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		9.526.394	9.788.895
Langfristede gældsforpligtelser	10	9.526.394	11.701.395
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		9.146.009	7.300.000
Gæld til kreditinstitutter		33.316.127	50.474.990
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.757.008	1.761.972
Deposita		241.845	488.095
Gæld til tilknyttede virksomheder		420.451	597.140
Anden gæld		1.788.163	1.326.710
Periodeafgrænsningsposter		778.471	2.092.964
Kortfristede gældsforpligtelser		47.448.074	64.041.871
Gældsforpligtelser		56.974.468	75.743.266
Passiver i alt		51.826.382	79.307.091
Going concern	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Oplysning om særlige lånebetingelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Eventualaktiver	13		
Eventualforpligtelser	14		
Kontraktlige forpligtelser	15		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. oktober 2020	5.000.000	2.354.600	4.282.558	11.637.158
Overført via resultatdisponeringen			-8.073.333	-8.073.333
Egenkapital pr. 1. oktober 2021	5.000.000	2.354.600	-3.790.776	3.563.824
Overført via resultatdisponeringen			-8.711.910	-8.711.910
Egenkapital pr. 30. september 2022	5.000.000	2.354.600	-12.502.686	-5.148.086

Noter

1. Going concern

Låne- og kreditrammer hos selskabets bankforbindelse er baseret på aftale med selskabets banken i november 2022, som er indgået på basis af selskabets budget 2022/23. Som en del af bankaftalen vil selskabets låne- og kreditrammer blive reduceret med t.DKK 13.000 for hele 2022/23. Denne nedbringelse følger selskabets budget 2022/23, som ligger til grund for bankaftalen, men det kræver positiv budgetopfyldelse fra selskabets side for at kunne opfylde dette forhold. Der er endvidere andre lånebetingelser som blandt andet størrelsen af leasingtilgodehavenderne i forhold til de samlede udnyttede rammer i banken (LTV-betingelser). Selskabet har på regnskabsafslæggelsestidspunktet opfyldt betingelsen om nedbringelse af de samlede låne- og kreditrammer med ca. t.DKK 1.000 om måneden, men har ikke løbende opfyldt LTV-betingelserne, hvorfor banken formelt kan opsige det samlede engagement. Selskabets bankforbindelse har på tidspunktet for regnskabsafslæggelsen ikke opsagt engagementet.

Det er ledelsens forventning, at selskabets bankforbindelse fortsat vil stille låne-, kredit- og garantirammer til rådighed for selskabet i det kommende år. Det skyldes, at selskabets ledelse fortsat mener, at positiv budgetopfyldelse er realistisk for så vidt angår nedbringelse af de sine samlede låne- og kreditrammer i tilfredsstillende takt samt at selskabets bankforbindelse har sikkerheder i form af tilbagetrædelse fra andre långivere, virksomhedspant, transporterklæringer mv.

Med baggrund heri er det ledelsens opfattelse, at årsregnskabet kan aflægges efter going concern princippet.

Noter, fortsat

2. Usikkerhed ved indregning og måling

Under posten tilgodehavender fra salg er indregnet leasingtilgodehavender, hvoraf en del heraf er regreskrav mod leasingtagere og forsikringssselskaber i forbindelse med beskadigede biler. Der er udtaget stævninger for DKK 3.700.000, hvilket i sagens natur medfører, at der eksisterer usikkerhed om målingen af tilgodehavenderne grundet den nuværende uenighed/stævninger.

Under posten andre tilgodehavender er indregnet en indbetaling til Skattestyrelsen vedrørende fremsat krav om betaling af registreringsafgifter på påståede klonede biler. Skattestyrelsens fremsatte krav udgjorde i alt DKK 11.304.000, som selskabet indbetalte til Skattestyrelsen uden at være enig i kravet. Skattestyrelsen har efterfølgende tilbagebetalt DKK 3.502.000 til selskabet, hvorefter selskabets indregnede tilgodehavende udgør DKK 7.803.000. Det er ledelsens opfattelse, at selskabet i langt overvejende grad vil få medhold i sin påstand om, at der også i den resterende del af tilfældene ikke er tale om klonede biler, og hvis det skulle vise sig at enkelte af bilerne er klonede, at selskabet har været i god tro. Ledelsens forventer derfor, at opkrævningen tilbagebetales til selskabet i sin helhed. Sagen er indbragt for Landskatteretten og som følge heraf er det også ledelsens forventning, at tilbagebetalingen af restopkrævningen på DKK 7.803.000 refunderes mere end et år efter balancedagen. Der er henset til procesrisikoen en usikkerhed om målingen af det indregnede tilgodehavende.

I forbindelse med de påståede klonede biler har selskabet fremsat krav mod myndighederne som følge af, at myndighederne ved kloningstest har beskadiget bilerne. Det fremsatte krav udgør DKK 1.869.000, hvoraf DKK 221.000 efter statusdagen er refunderet af myndighederne. Der eksisterer henset til procesrisikoen usikkerhed om målingen af DKK 1.648.000.

Under posten andre tilgodehavender er der ligeledes indregnet angivet moms for tidligere perioder med i alt DKK 2.780.000. Skattestyrelsen har i afgørelser nægtet selskabet momsfradrag for store dele af den indgående moms. Det er ledelsens opfattelse, at selskabet er berettiget til momsmæssig fradragsret, og har derfor påklaget afgørelserne. Sagen er indbragt for Landskatteretten og som følge heraf er det også ledelsens forventning, at momstilgodehavendet først refunderes mere end et år efter balancedagen. Der er henset til procesrisikoen en usikkerhed om målingen af det indregnede momstilgodehavende.

3. Særlige poster

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	DKK	DKK
Nedskrivning til tab på vindicerede biler	0	-7.337.026
Nedskrivning til tab på leasingtilgodehavender	-8.762.101	0
I alt	-8.762.101	-7.337.026

Selskabet har foretaget nedskrivning til tab på leasingtilgodehavender og konfiskerede påståede klonede biler. Nedskrivningerne er indregnet i resultatopgørelsen under bruttotab.

Noter, fortsat

4. Personaleomkostninger

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	DKK	DKK
Gager og lønninger	801.101	1.714.742
Pensioner	8.201	0
Andre omkostninger til social sikring	11.766	22.811
Øvrige personaleomkostninger	22.963	62.996
I alt	<u>844.031</u>	<u>1.800.549</u>
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>4</u>

5. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	DKK	DKK
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	104.985	104.984
I alt	<u>104.985</u>	<u>104.984</u>

6. Skat af årets resultat

	<u>Udskudt skat</u>	<u>Skat af årets resultat</u>	<u>2020/21</u>
	DKK	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. oktober 2021	-240.948		
Skat af årets resultat	24.704	24.704	-2.277.093
Skyldig pr. 30. september 2022	<u>-216.244</u>		
Skat af årets resultat i resultatopgørelsen		<u>24.704</u>	<u>-2.277.093</u>
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>			
Kortfristet tilgodehavende (omsætningsaktiv)	-216.244		
I alt	<u>-216.244</u>		

Noter, fortsat

7. Materielle anlægsaktiver

	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmate- riel og inventar	I alt	2020/21
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. oktober 2021	169.107	235.169	404.276	377.648
Tilgang i året	0	0	0	26.628
Kostpris pr. 30. september 2022	169.107	235.169	404.276	404.276
Af- og nedskrivninger pr. 1. oktober 2021	-68.207	-116.919	-185.126	-80.142
Årets afskrivninger	-32.935	-72.050	-104.985	-104.984
Af- og nedskrivninger pr. 30. september 2022	-101.142	-188.969	-290.111	-185.126
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. september 2022	67.965	46.200	114.165	219.150

8. Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Deposita	I alt	2020/21
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. oktober 2021	40.000	63.340	103.340	22.050
Tilgang i året	0	4.670	4.670	81.290
Kostpris pr. 30. september 2022	40.000	68.010	108.010	103.340
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. september 2022	40.000	68.010	108.010	103.340

Noter, fortsat

9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	Ejerandel	Virksom- hedskapi- tal	Ifølge seneste årsrapport		WinLeasing ApS' andel	
			Årets resultat	Egenkapi- tal	Årets resultatandel	Andel af egenkapital
			DKK	DKK	DKK	DKK
WL Service ApS	100%	40.000	1.146	40.754	1.146	40.754
I alt					1.146	40.754

Der indregnes således:

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I alt						40.000
--------------	--	--	--	--	--	---------------

10. Langfristede forpligtelser

	30-09-2022	30-09-2021
	DKK	DKK
Gældsforpligtelser i alt:		
Gæld til kreditinstitutter	5.621.009	7.300.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.137.500	1.912.500
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	10.913.894	9.788.895
I alt	18.672.403	19.001.395
Kortfristet del af langfristet gæld:		
Gæld til kreditinstitutter	5.621.009	7.300.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.137.500	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	1.387.500	0
I alt	9.146.009	7.300.000
Gæld, der forfalder mere end 5 år efter balancedagen:		
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	0	7.000.000
I alt	0	7.000.000

Noter, fortsat

11. Oplysning om særlige lånebetingelser

Gæld til tilknyttede virksomheder DKK 2.137.500 og gæld til selskabsdeltagere og ledelse DKK 9.738.894 samt DKK 1.175.000, som er indregnet under langfristet gæld, omfatter ansvarlige lån. Vilkaerne i låneaftalerne medfører, at långiverne træder tilbage for selskabets kreditinstitut. De ansvarlige lån er afdragsfrie stående lån og forfalder til fuld og endelig indfrielse i henholdsvis juli 2023 for DKK 3.000.000, i december 2023 for DKK 1.000.000 og i december 2026 for DKK 7.000.000. Lånene forrentes med 10-12,5% p.a. Den resterende del af gælden DKK 2.051.394 udgøres af tilskrevne ikke betalte renter, som udbetales, når selskabets likviditet tillader det.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

	2021/22	
	Nominel værdi af sikkerhedsstillelsen/gæld	Regnskabsmæssig værdi af aktiver stillet til sikkerhed
	DKK	DKK
Virksomhedspant i driftsmidler samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser (herunder leasingtilgodehavender) er deponeret til sikkerhed for engagement med kreditinstitut og ansvarlig lånekapital.	86.400.000	37.469.702
Transport i tilbagebetalinger af indbetalt registreringsafgift for klonede biler er stillet til sikkerhed for engagement med kreditinstitut	7.803.378	7.803.378

13. Eventualaktiver

	2021/22
	DKK
Ikke-indregnede udskudte skatteaktiver primært som følge af uudnyttede skattemæssige underskud	1.867.185

WinLeasing ApS har, som det fremgår af noten om særlige poster, nedskrevet til tab med DKK 7.300.000 vedrørende påståede klonede biler (vindicerede biler). Det er selskabets opfattelse, at langt størstedelen af de beslaglagte biler vil vise sig ikke at være klonede. Selskabet har således et eventualaktiv svarende til dette beløb ved tilbagelevering af bilerne. Selskabet vil, såfremt det viser sig, at enkelte af bilerne er klonede, have et regreskrav mod sælgerne af bilerne. Selskabets eventualaktiv udgør i alt DKK 8.500.000 inklusiv afholdte omkostninger. Sagen forventes først afsluttet i løbet af de kommende regnskabsår.

Noter, fortsat

14. Eventualforpligtelser

WinLeasing ApS indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskat kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

WinLeasing ApS deltager som part i en ankesag, hvor selskabet er dømt til at betale DKK 260.000. Det er ledelsens opfattelse, at dommen er forkert og at selskabet vil få medhold i Landsretten.

WinLeasing ApS er part en retssag mod et konkursramt selskab, hvor kurator har fremsat påstand om betaling af krav på DKK 1.000.000. Det er ledelsens vurdering, at det fremsatte krav ikke består ligesom WinLeasing ApS har et modkrav, der overstiger det fremsatte krav.

WinLeasing ApS har modtaget afgørelser fra Skattestyrelsen vedrørende nedsættelse af selskabets indgående moms for tidligere perioder, hvor Skattestyrelsen har nægtet fradrag for indgående moms på DKK 4.486.000. Det er ledelsens vurdering, at Skattestyrelsens nedsættelser af den indgående moms er uberettiget, og at WinLeasing ApS i overvejende grad vil få medhold i påklagerne af Skattestyrelsens afgørelser. Ud af den samlede nedsættelse på DKK 4.486.000 er DKK 2.864.000 tilbageholdt af Skattestyrelsen og dermed indregnet i posten andre tilgodehavender. Der henvises i den forbindelse til noten om usikkerhed ved indregning og måling. WinLeasing ApS' eventualforpligtelse således udgør DKK 1.622.000, hvis selskabet taber sagen.

	<u>2021/22</u>
	DKK
Betalingsgarantier stillet overfor tredjemand	500.000

15. Kontraktlige forpligtelser

	<u>2021/22</u>
	DKK
Der er indgået aftale om leje af lokaler. Lejeaftalen er uopsigelig i 6 måneder. Den resterende lejeforpligtelse udgør ca.	<u>140.000</u>
Leje- og leasingforpligtelser i alt	<u><u>140.000</u></u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jesper Nykær Andersen

Direktør

Serienummer: CVR:36721839-RID:89529703

IP: 93.164.xxx.xxx

2023-03-31 08:37:47 UTC

NEM ID 

Jesper Nykær Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: CVR:36721839-RID:89529703

IP: 93.164.xxx.xxx

2023-03-31 08:37:47 UTC

NEM ID 

Kurt Nykjær

Bestyrelsesformand

Serienummer: ce72c5a2-e0d5-4891-a1ce-8b797f2a27eb

IP: 93.164.xxx.xxx

2023-03-31 10:17:51 UTC

Mit 


Kenny Madsen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:19263096-RID:1264071859276

IP: 93.165.xxx.xxx

2023-03-31 11:11:12 UTC

NEM ID 

Jesper Nykær Andersen

Dirigent

Serienummer: CVR:36721839-RID:89529703

IP: 93.164.xxx.xxx

2023-03-31 11:36:43 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: J3X0Q-EBECP-WMABF-JKUGA-B1ZTM-KQIU3

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>